
 SABBATSBROTTET
           Sabbatsbrott är ett känt begrepp, tid sedan lång tid tillbaka har alla sitt Sabbatsbrott.
Rådslag - Sondering. Man sitter ett fåtal på underofficersmässen, det är stora frågor att handha för 
endast en liten grupp. Fanjunkaren Oskar Jägare sitter ordförande med bisittare Olle Asplund, 
respektive Helge Hägglund. Husanskaffning, inte mindre än 24 egnahem står här på dagordningen, 
Uoffhus är det officiella namnet på föreningen.
Utrymning från kasernerna, uppförda 1908-1911, skall vara klar senast 1963, vänta och sedan bli 
utkastade från vad som en gång påtvingats oss, eller redan nu ta sig an uppgiften, lösa 
bostadsfrågan, det är i stort vad mötesförhandlingarna torde ha handlat om denna afton. 
Tjänstebostad, kasernen var således tidigare ålagd underofficeren att besitta.
Det blir i stort sett underofficerare vid regementet I 21, med undantag för tre underbefäl samt 
någon civilist som slutligen tecknar sig för ett egnahem via Uoffhus.
Året är 1956, mark upphandlas på Prästbordet, banken är med på noterna, men kräver dock en 
kontantinsats om hela 10000 kronor av var och en, det löser man med eget arbete, 
ett arbete att idag liknas vid något absolut otänkbart.
Arbetsschemat.  måndag -fredag           18:00 - 24:00
                           lördag                                      12:00 - 18:00
                           söndag                                     13:00 - 19:00
                          under semestern                       07:00 -  24:00
Styrelsen har dessutom befogenhet att 
kvar befordra medlemmar utöver det
angivna arbetsschemat.
Arbetet bokförs noggrant, efter var och ens ordinarie arbetsdag, skall här följaktligen arbetas med 
byggnation i någon form fram till kvällning.
Jag var endast sju år fyllda, men kommer fuller väl ihåg det myckna arbetet, när jag nu och då går  
vid sidan om och ser på.
Hussäljare lovar guld och gröna skogar men vid närmare syn hittas vare sig guld eller de gröna 
skogarna, ett förslag skiljer dock ut sig och utforskas nogsamt. AB Ytonghus har under ett antal år  
provat försökshus. Föreningen godtar dessa när styrelsen föreslår uppförandet av denna hustyp.
Den första familj som flyttar in i sitt nyuppförda egnahem blir familjen Oskar Jägare, men än är det 
långt dit. Skottkärror balanseras på plankbädd, hammare och spik i snart sagt var mans hand, 
mursleven nyttjas flitigt.
Oskar Jägare intar sitt kvällskaffe i den egna kolonistugan, vilken gör tjänst som kontor under 
byggnadstiden - och placerad strax ovan vad som skall komma att bli Runstensgatan.
Skeptiker saknas ej, vare sig i början eller slutet av arbetet. Husen står så tätt vid varandra att man 
inte skall kunna öppna upp sitt fönster med mindre än att de hakar i varandra. Inom en tid av 25 år 
finns inte dessa hus längre, de kommer att flyta bort.
Folkhumorn vet också den att lämna sitt bidrag, Sabbatsbrottet, och varför, jo, man tar även 
söndagen i anspråk för uppförandet av bostället. Det är bättre att ni om söndagen är på 
Sabbatsbrottet och där tänker på Gud än att ni om söndagen sitter i 
kyrkan och där tänker på Sabbatsbrottet. Kyrkoherden Sten Hildestam 
intar således en försoningens hållning gentemot sabbatsbrottarna.
Regementschefen, Wilhelm Reutersvärd, ej heller han skall här vara 
glömd, över det blivande Sabbatsbrottet håller han sin hand.
Staffan Hägglund fyller 12 år om endast någon tid - och Sabbatsbrottet 
har nu det sju år på nacken. Han, Staffan poserar vid nr 2, och Göran 
Berggren, son i huset 2 fotar.  

     Staffan Hägglund
                                                                                                                         



Arbetslagen är av månget slag. Arne Resman berättar i boken, Människor, minnen och spår, 
hur han med bistånd av sin syster Eva, limmar ytongsten.
Gator namnges, och hus 23 till antalet mot tänkta 24 besätts. Kronvägen. Norr till söder. Hus 
nummer 1 tilldelas försäkringsmannen Petterson, därefter fanjunkarna P. O. Lundqvist, Oskar 
Jägare, 3 respektive 5. Nu är den vägen tecknad. En lottning, skall här sägas, föregår respektive 
placering. Raskt vidare till Klockaregatan. Fanjunkaren Karl-Erik Berggren 2, sergeant Olle 
Asplund 4, fanjunkare Einar Swärd 6, här följer andra sidan av gatan, överfurir Sigurd 
Alexandersson 1, sergeanterna Helge Hägglund 3 , Nils-Erik Westerlund 5.
Knut Andersson, överfurir liksom Alexandersson, får sitt boende på Prästgatan 2, fanjunkaren Tage 
Lidberg 4, Agaton Lidbom är förman i plåtförrådet, I 21, och hamnar på 6. Två sidor också här på 
Prästgatan, nummer 1 går till sergeanten Arne Löfgren, civilanställde Erik Fredriksson 3, och Elsa 
Isaksson med familj, 5 .
Sist men inte minst, Runstensgatan med öst västlig riktning. Vi börjar i öst går mot väst. 
Fanjunkaren Evald Resman, sergeanterna Alfred Björkman, Torsten Hägglund, får i nämnd ordning 
11, 14, 12, en målare vid namn Sölverud liksom en bilhandlare Melinder, tror jag mig veta, finns 
var för sig, en kort tid på nummer 10, fanjunkaren Alfred Hamrén 8, därnäst sergeant Arne Åberg 6, 
överfuriren Sven Andersson 4, och fanjunkaren Sten Hedebrant med familj får då nummer 2.

                                     Sabbatsbrottet med fokus på Klockaregatan.
                                   närmast till höger ser vi för övrigt K-E Berggrens hus nr 2,
                                         och huset mitt i vänster rad visar Helge Hägglunds
                                                       boning med nummer 3.



                           

            
  UTDRAG VÄSTERNORRLÄNNINGEN AV 1957.
 Oskar Jägare skriver bland annat följande i Västernorrlänningen, 
arbetet har varit hårt men den egna insatsen är betydande. Vi har som
egen insats utfört alla grundläggningsarbeten utan maskinschaktning, 
gjutit alla golvplattor, samtliga mellanväggar och gavelspetsar, 
upptagit alla fönster och dörrbalkar, spikat in alla innertak, och 
dessutom gjort massor av andra arbeten som eljest skulle ha behövts 
avlönad arbetskraft till. Att allt detta arbete kunnat utföras många 
gånger med fullständigt uttröttad personal utan att några olycksfall 
eller sjukdom genom överansträngning inträffat, visar en fysisk spänst 
som inte ens den ansvariga styrelsen vågade räkna med.
Projektets planläggning, arbetets genomförande, sammanhållningen 
och enigheten inom föreningen har väckt uppmärksamhet i vida 
kretsar och vi har varit föremål för studier från sammanslutningar och 
experter av olika slag, samtliga tycks vara rörande eniga om att endast 
militärer som är vana att ge order, att lyda order, och noggrant                              Oskar Jägare 
följa en uppgjord plan ska kunna genomföra ett byggnadsprojekt av                       fanjunkare   
denna storleksordning, på ett sådant sätt som detta rör sig om. Därom  
får experterna tvista, men var och en av föreningens medlemmar kan
med stolthet och med tillfredsställelse se på resultatet av sin möda, en 
modern enplansvilla på fyra rum och kök med 93 m2 bostadsyta.

Nedtecknat 2025
september månad.
Lars Hägglund


